## Beilage

zur Tagesordnung für die 23. Sitzung des Ministerrates am 22. Juni 2022

## Antrag des Bundesministers für europäische und internationale Angelegenheiten

- auf Betrauung von Botschafter Mag. Dr. Arad BENKÖ mit der Leitung der Österreichischen Botschaft Kyjiw,
- 2. auf Betrauung von Gesandten Mag. Martin GÄRTNER mit der Leitung des Österreichischen Generalkonsulates Krakau,
- 3. auf Verleihung des Groß-Sterns des Ehrenzeichens für Verdienste um die Republik Österreich an
  - 1. Seine Majestät Willem-Alexander, König der Niederlande.
  - 2. Ihre Majestät Königin Máxima, Königin der Niederlande.
- 4. auf Verleihung des Großen Goldenen Ehrenzeichens am Bande für Verdienste um die Republik Österreich an
  - 1. Seine Exzellenz, dem Minister für Auswärtige Angelegenheiten des Königreiches der Niederlande Wopke Bastiaan Hoekstra.
  - 2. Seine Exzellenz, dem Großmeister Seiner Majestät des Königs der Niederlande Christoffel Breedveld.
  - 3. Seine Exzellenz, dem Generaladjutanten Seiner Majestät des Königs der Niederlande Konteradmiral Ludgerus Hubertus Ignatius Brummelaar.
  - 4. Seine Exzellenz, dem Botschafter des Königreiches der Niederlande in Wien Aldrik Gierveld.
- 5. auf Verleihung des Großen Goldenen Ehrenzeichens mit dem Stern für Verdienste um die Republik Österreich an
  - 1. den Allgemeiner Sekretär des Hofes Herrn Eric Frank Verwaal.
  - den Hofmarschall Seiner Majestät des Königs Herrn Sjoert Antonius Maria Klein Schiphorst.
  - 3. den Generaldirektor des Presseamtes der niederländischen Regierung Herrn Stephan Schrover.
- 6. auf Verleihung des Großen Goldenen Ehrenzeichens für Verdienste um die Republik Österreich an
  - 1. den Stv. Direktor des Kabinetts Seiner Majestät des Königs Herrn Frans J.J. Princen.

- 2. die Hofdame Ihrer Majestät der Königin Frau Anna Magdalena Crince le Roy-Van Munster van Heuven.
- 3. den Adjutant Seiner Majestät des Königs Herrn Oberstleutnant Ronald Verkuijl.
- 7. auf Verleihung des Großen Ehrenzeichens für Verdienste um die Republik Österreich an
  - 1. die Persönliche Referentin des Ministers für Auswärtige Angelegenheiten des Königreiches der Niederlande Frau Marjolein Marie Anne Jegerings.
  - 2. die Pressesprecherin des Ministers für Auswärtige Angelegenheiten des Königreiches der Niederlande Frau Willemien Veldman.